



महाराष्ट्र शासन

पोलीस विभाग

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),  
वाहतूक यांचे कार्यालय,  
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,  
सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

वेट दूरध्वनी:- ०२२-२४९४६२२३, विस्ता.-११३  
ई-मेल:- dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

जा.क्र.११९९/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./अधिसुचना/२०२२

दिनांक:- २८/१२/२०२२

क्र.१३५/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./अधिसुचना/२०२२

### अधिसुचना/आदेश

ज्याअर्थी दिनांक ३१/१२/२०२२ रोजी रात्री नववर्षाच्या स्वागतासाठी प्रचंड जनसमुदाय आपआपल्या वाहनासह वरळी वाहतूक विभाग अंतर्गत वरळी सी.फेस समुद्र किनारी एकत्र येतो. येणारे नागरीक हे आपली वाहने खान अब्दुल गफार खान मार्गावरील मेला जंक्शन ते जे.के. कपुर चौक दरम्यान उभी करतात त्यामुळे वाहतूक कोंडीची शक्यता निर्माण होणार आहे. करीता सदरचा परिसर हा नमूद दिवशी तात्पुरत्या स्वरूपात 'नो पार्किंग' झोन म्हणून घोषित करण्याकरीता अधिसुचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्यासाठी मी, राज तिलक रौशन, भा.पो.से., पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, मुंबई यांस मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकिय अधिसुचना क्र. एम व्ही ए ०५८९/सी आर-१०६१/टी आरए-२, दिनांक १९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार-ए दि.२०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-७ दि.२७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए१९९६ ईएक्स. पी.३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून खालील परिसर नो पार्किंग घोषित करण्यासाठी खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

खान अब्दुल गफार खान जंक्शन (मेला जंक्शन) ते जे.के. कपुर चौक दरम्यान सर्व प्रकारच्या वाहनांना उत्तर वाहिणी व दक्षिण वाहिणी रस्त्याच्या दोन्ही बाजूस दिनांक ३०/१२/२०२२ व दिनांक ३१/१२/२०२२ रोजी ००.०१ ते दिनांक ०१/०१/२०२३ रोजी ०६.०० वा.पर्यंत वाहन पार्किंग करण्यास मनाई करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दि. २८ डिसेंबर, २०२२ रोजी काढण्यात आले.

दिनांक :- २८/१२/२०२२

ठिकाण :- मुंबई



(राज तिलक रौशन) भा.पो.से.  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य विभाग)  
वाहतूक, मुंबई



महाराष्ट्र शासन

पोलीस विभाग

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),  
वाहतुक यांचे कार्यालय,  
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,  
सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

शेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,  
ई-मेल:- dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

जा.क्र.११९९/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./अधिसुचना/२०२२

दिनांक:-२८/१२/२०२२

## : वार्तापत्र ::

दिनांक ३१/१२/२०२२ रोजी रात्री नववर्षाच्या स्वागतासाठी प्रचंड जनसमुदाय आपआपल्या वाहनासह वरळी वाहतूक विभाग अंतर्गत वरळी सी.फेस समुद्र किनारी एकत्र येतो. येणारे नागरीक हे आपली वाहने खान अब्दुल गफार खान मार्गावरील मेला जंक्शन ते जे.के. कपुर चौक दरम्यान उभी करतात त्यामुळे वाहतूक कोंडीची शक्यता निर्माण होणार आहे. करीता सदरचा परिसर हा नमूद दिवशी तात्पुरत्या स्वरूपात 'नो पार्किंग' झोन म्हणून घोषित करण्यात येत आहे.

' नो पार्किंग झोन '

खान अब्दुल गफार खान जंक्शन ( मेला जंक्शन) ते जे.के. कपुर चौक दरम्यान सर्व प्रकारच्या वाहनांना उत्तर वाहिणी व दक्षिण वाहिणी रस्त्याच्या दोन्ही बाजूस दिनांक ३०/१२/२०२२ व ३१/१२/२०२२ रोजी ००.०१ ते दिनांक ०१/०१/२०२२ रोजी ०६.०० वा.पर्यंत वाहन पार्किंग करण्यास मनाई करण्यात येत आहे.

दिनांक :- २८/१२/२०२२

ठिकाण :- मुंबई



(राज तिलक रौशन) भा.पो.से.  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य विभाग)  
वाहतुक, मुंबई





महाराष्ट्र शासन  
पॉलीस विभाग

Tel No. :- 022-24946223,EXT.- 113  
Mail ID :- dcpqhq.traffic@mahapolice.gov.in

Office of the,  
Dy. Commissioner of Police,  
( H.Q. & Central ) Traffic, Mumbai.  
Traffic Police Headquarter,  
Worli, Mumbai- 400 030

O.W.No.॥११/TCB/DCP/H.Q. & Central /2022

Dated:- 28 / 12 /2022

No. 235 /TCB/DCP/H.Q. & Central /2021

### NOTIFICATION/ ORDER

**WHEREAS,** In order to welcome New Year Huge number of people are expected to gather at Worli Sea face Chowpati in the jurisdiction of Worli Traffic Division, Mumbai. It is also noticed that people do come with their vehicles and parked it on Khan Abdul Gafar Khan Road between the stretch of Mela junction to J.K. Kapoor Chowk, thereby causing problem of traffic jam. Hence it is necessary to make an order to declare the said area as 'No Parking Zone'

**THEREFORE,** In order prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, **Raj Tilak Roushan, I.P.S.,** Dy. Commissioner of Police, (HQ & Central) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2, dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, dt.20/09/1990 p.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dt.27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p.307 do hereby order as under.

### **No Parking**

**Parking of all types of motor vehicles shall be prohibited at Khan Abdul Gafar Khan Junction ( Mela Junction) to J.K. Kapoor Chowk on dated 30/12/2022 and 31/12/2022 from 00.01 hrs to dated 01/01/2023 up to 06.00 hrs. on both South and North Bound.**

Place :- Mumbai.

Dated:-28 / 12 /2022



( **Raj Tilak Roushan** ) I.P.S.  
Dy. Commissioner of Police,  
(H.Q. & Central ), Traffic,  
Mumbai.



महाराष्ट्र शारान

पोलीस विभाग

Tel No. :- 022-24946223, EXT.- 113  
Mail ID :- dcpHQ.traffic@mahapolice.gov.in

Office of the,  
Dy. Commissioner of Police,  
( H.Q. & Central) Traffic, Mumbai.  
Traffic Police Headquarter,  
Worli, Mumbai- 400 030

O.W.No. 1159/TCB/DCP/H.Q. & Central /2022

Dated:- 28 / 12 /2022

### PRESS NOTE

In order to welcome New Year Huge number of people are expected to gather at Worli Sea face Chowpati in the jurisdiction of Worli Traffic Division, Mumbai. It is also noticed that people do come with their vehicles and parked it on Khan Abdul Gafar Khan Road between the stretch of Mela junction to J.K. Kapoor Chowk and thereby causing problem of traffic jam.

### **Hence Parking restrictions have been imposed as under**

**Parking of all types of motor vehicles shall be prohibited at Khan Abdul Gafar Khan Junction ( Mela Junction) to J.K. Kapoor Chowk on dated 30/12/2022 & 31/12/2022 from 00.01 hrs to dated 01/01/2023 up to 06.00 hrs. on both South and North Bound.**

Place :- Mumbai.

Dated:- 28/ 12 /2022



( Raj Tilak Roushan ) I.P.S.  
Dy. Commissioner of Police,  
(H.Q. & Central ), Traffic,  
Mumbai.